24
2

	[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от ___________                                                                  № ________

	станица Губская

	О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 20 декабря 2018 года № 210 «О бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год»

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета Губского сельского поселения Мостовского района, на основании протокола комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономике от 15 июля 2019 года №56, Совет Губского сельского  поселения р е ш и л:
1.Внести в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 20 декабря 2018 года № 210 «О бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год в сумме 32 551,0 тысяч рублей;»;

б) подпункт 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год в сумме 36 781,0 тысяч рублей;»;

2) приложение №3 «Объем поступлений доходов в бюджет Губского сельского поселения Мостовского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №1);

3) приложение №4 «Безвозмездные поступления из районного, краевого и федерального бюджетов на осуществление полномочий органов местного самоуправления Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №2);

4) приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №3);
5) приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Губского сельского поселения Мостовского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №4);
6) приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение №5);

7) приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета Губского сельского поселения Мостовского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение № 6).

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Исаченко).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Губского
сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай
Пояснительная записка

к решению Совета Губского сельского поселения Мостовского района

от ________________ № _______

О внесении изменений в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 20 декабря 2018 года № 210 «О бюджете Губского сельского поселения Мостовского района на 2019 год»

На основании решения Совета муниципального образования Мостовского района от 26 июня 2019 года №358 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», протокола бюджетной комиссии от 15 июля 2019 года № 56, Совет Губского сельского поселения принял решение о внесении изменений в структуру расходов и доходов поселения:

1. Уточнить доходную часть бюджета не изменяя общий объем бюджета в части доходов:

КБК 992 2 18 60010 10 0000 150 увеличить на сумму 60 486 рублей 27 копеек (Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов);

КБК 992 2 19 60010 10 0000 150 уменьшить на сумму 60 486 рублей 27 копеек (Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов  сельских поселений).

2. Увеличить доходную часть бюджета на сумму 65 000 рублей 00 копеек:

КБК 992 20240014 10 0000 150 на сумму 65 000 рублей 00 копеек («Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»).

3. Увеличить расходную часть бюджета на сумму 65 000 рублей 00 копеек:

КБК 992 0412 0680028 000 244 на сумму 65 000 рублей 00 копеек (Осуществление отдельных полномочий муниципального района по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство).

4. Осуществить перемещение бюджетных средств:

с КБК 992 0107 7060010 300 880 на 992 0310 0920200 140 244 в сумме 4 000 рублей 00 копеек (Для реализации мероприятий по организации и проведению выборов).

Уточненный бюджет по доходам и расходам равен:

- доходы –32 551 000 рублей 00 копеек;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – 4 229 991 рубль 09 копеек;

- расходы 36 780 991 рубль 09 копеек.

Глава Губского

сельского поселения                                                                                    А.А.Лутай

DX/11.07.2019/1 Внесен измен в бюджет на 2019 год.doc